
Příloha č. 1

Žádosti o poskytnutí dotace z kulturního fondu - 1. kolo roku 2008                                   

Celkové 
náklady      

akce

Výše 
požadované 

dotace

Navržená 
dotace

v Kč v Kč v Kč

1 Folklórní soubor JIZERA 
Liberec

premiéra 4. části projektu 
"Rok na vsi - Zima"                
přeřazeno ze 3. kola 2007

únor 2008 65 000 50 000 20 000 pronájem videoprojekce, zvukové techniky, 
pronájem Malého divadla, propagace 

2 Kalendář Liberecka, 
spol. s r. o.

publikace "Ještěd - průvodce 
návštěvníka hory"                  
přeřazeno ze 3. kola 2007

1.10.2007 - 31.3.2008 143 000 30 000 25 000 tiskové práce

3 Kalendář Liberecka, 
spol. s r. o.

časopis "V" - I. a II. číslo, 7. 
ročník (březen 2008 a 
červen 2008)

1.1.2008 - 30.6.2008 540 000 60 000 50 000 tiskové práce

4 MŠ Korálek Liberecká Mateřinka 2008 16.2.2008 48 000 15 000 15 000 pronájem ZUŠ, kulis, technické zajištění

5 MŠ Korálek Veletrh dětské knihy 2008 27. - 29.3.2008 58 000 58 000 50 000 aranžerské práce, výtvarný materiál, technické 
zajištění, pronájem kulis, hudební produkce

6 Centrum volného času 
Arabela

Veletrh dětské knihy 2008 - 
"V domečku u pejska a 
kočičky" - dílny pro děti a 
dětský koutek pro nejmenší

27. - 30.3.2008 50 239 30 639 26 000 výtvarný materiál pro dílny, vybavení dílen (viz 
podrobný rozpis rozpočtu)

7 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci

Interaktivní loutkové 
divadelní představení 
"Stolečku prostři se" - 
doprovodná akce Veletrhu 
dětské knihy 2008

26.3.2008 5 000 5 000 5 000 cena představení

8 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci

vydání prvotiny autora 
Františka Klimeše "Blecha 
Tamara" - uvedení knihy při 
Veletrhu dětské knihy 2008

únor - březen 2008 31 000 25 000 20 000 tisk (včetně materiálových nákladů)

na akce zahájené v období od 1. února 2008 do 31. července 2008
(příjem žádostí do 7. ledna 2008 do 18:00 hodin)

Č. Žadatel Název akce Termín akce Účel dotace

1



Příloha č. 1

9 Venkovský prostor o. p. 
s.

"Postavme se šikaně" - 
výstava vítězných 
žákovských a studentských 
prací a tvůrčí dílna na 
Veletrhu dětské knihy

březen 2008 27 000 21 000 10 000 

materiál pro dílny a instalaci výstavy, zajištění 
výstavní expozice (pronájem panelů, prostor tvůrčí 
dílny, stěna výstavních panelů), honorář (instalace a
demontáž)

10 Filmový klub Liberec Dětské televizní studio na 
Veletrhu dětské knihy 27. - 29.3.2008 69 700 53 200 35 000 

honoráře lektorům, zajištění odbavení pořadů na 
internet, produkce, A/V nosiče,  pronájem kamery 
3CCD, střihového PC, světelného parku, BlueBoxu 
a projektoru 

11 Filmový klub Liberec Febiofest 2008 v Liberci duben 2008 408 000 187 000 85 000 

doprovodný hudební program,  moderování, 
propagace,  pronájem sálů, půjčovné filmů 
(sublicence), doprava kopií filmů, překladatelské 
zařízení (simultánní překlad pro diváky), překlady 
filmů, přepis filmů na technologii potřebnou pro 
projekce 

12 Filmový klub Liberec Svěžíma očima 2008
únor - duben 2008 

(hlavní program 
16. - 19.4.2008)

535 100 88 500 30 000  výlep plakátů, propagace

13 Výbor pro odškodnění 
romského holocaustu

putovní výstava "Zaniklý 
svět" únor 2008 115 600 110 600 20 000 

montáž a demontáž výstavy, kulturní program při 
vernisáži,  převoz výstavy z kraje do kraje, pojištění 
výstavy, propagace

14 Tvář nové Evropy, s. r. 
o. Mladý Demosthenes 10.9.2007 - 15.5.2008 115 600 20 000 0 doprava, telefon, pronájmy, energie, stravování, 

materiál, kancelářské potřeby, honoráře, propagace

15 Jan Šebelka kniha "Rozhledna Helena" červen 2008 60 000 30 000 0 redakční práce + tiskárna, ilustrace

16
Náboženská obec 
Církve čs. husitské v 
Liberci

Doteky - plochy poznání leden - prosinec 2008 159 900 40 000 15 000 honoráře (autorské + účinkující) na první pololetí 
2008

17
Rada rodičů a pěv. sbor 
Výšinka při ZŠ Aloisina 
výšina Liberec

Hudba nezná hranice - 
koncert v Liberci (zakončení 
projektu)

1.10.2007 - 31.3.2008 227 000 10 000 8 000 pronájem koncertního sálu v Liberci

2



Příloha č. 1

18 Vít Suchomel Majáles 2008 1.5.2008 65 000 35 000 20 000 
materiálové zajištění stavby, propagace, pronájem 
pódia, ozvučení hlavní a vedlejší scény, pronájem 
alegorického vozu, honoráře účinkujícím

19 Spolek ruprechtických 
sousedů

4. ruprechtické velikonoční 
trhy 6.4.2008 8 000 6 500 6 000 propagace, pronájem košů a likvidace odpadu

20 Spolek ruprechtických 
sousedů

4. ruprechtický rockový 
festival 16. - 17.5.2008 27 500 17 500 15 000 montáž a demontáž podia, propagace, pronájem 

WC, pronájem košů, likvidace odpadu

21 Spolek ruprechtických 
sousedů 4. ruprechtický dětský den 1.6.2008 13 500 12 500 10 000 nákup výherních cen, propagace, pronájem košů, 

loutkové divadlo

22
Jaroslav Fryč - 
Knihkupectví a 
antikvariát

Nedělní pohádková 
odpoledne únor - červen 2008 60 000 36 000 20 000 

honoráře, propagace, kreslící potřeby, hračky do 
divadelního hracího koutku, dárky dětem - loučení 
před létem

23 Petr Hubáček Festival amatérského filmu 
Liberecka - "FAFL" 5.4.2008 50 000 25 000 15 000 filmové nosiče, propagace, pronájem plochy

24 Kulturní služby Liberec 
s. r. o.

Z pohádky do pohádky aneb 
Pálení čarodějnic duben 2008 91 500 62 500 38 000 

zajištění programu, výzdoba a úprava prostor 
(instalace a deinstalace kulis), zapůjčení 
divadelních kostýmů, rekvizit a doplňků, ceny pro 
děti, drobný materiál, technické zabezpečení, 
propagace, grafické práce (návrh plakátů, glejtů)

25 Kulturní služby Liberec 
s. r. o.

cyklus JazzNight 2008 - 
pokračování únor - červen 2008 115 000 58 000 30 000 honoráře, drobný materiál, technické zabezpečení, 

propagace, výlep plakátů

26 Dům dětí a mládeže 
Větrník Liberec

Wolkrův Prostějov 2008 - 
přehlídka uměleckého 
přednesu (okresní kolo)

15.2.2008 18 000 9 500 4 000  dohody - lektorné

27 Dům dětí a mládeže 
Větrník Liberec

Dětská scéna 2008 - 
přehlídka dětských 
divadelních souborů (okresní 
kolo)

4.3.2008 31 800 17 200 9 000 
propagace, dohody - lektorné, pronájem 
Experimentálního studia a sálu Lidových sadů 
Liberec

28 Občanské sdružení 
D.R.A.K.

Integrace dětí a mládeže se 
zdravotním znevýhodněním 
do společnosti pomocí 
estetické výchovy

1.2.2008 - 31.7.2008 14 000 9 800 0 nákup materiálu, doprava, vstupné

29 Bohumil Nuska publikace "Kosmická 
událost" květen 2008 52 000 30 000 25 000 tisk a vazba

3



Příloha č. 1

30 Markéta Tallerová Galerie v divadle duben 2008 56 300 25 000 15 000 pronájem zvukové aparatury, ozvučení, propagace, 
honoráře umělcům

31 Občanské sdružení 
Carola Jarní zpívání 2.6.2008 38 000 33 000 20 000 pronájem Divadla F. X. Šaldy, techniky Divadla         

F. X. Šaldy

32 Maják o. p. s. J-fest 2008 9. - 10.5.2008 205 000 83 000 40 000 
propagace, grafika propagačních materiálů, 
pronájem LVT, spotřeba energií na LVT, pronájem 
aparatury

33 Alliance Française 
Liberec Dny francouzské kultury 25.3. - 13.4.2008 210 000 120 000 40 000 honoráře, pronájmy, propagace

34 Country & Western Club 
Liberec

Hudební festival GODY 
2008 15.6.2008 117 000 48 000 30 000 pronájem prostor, ozvučení akce, propagace

35 Country & Western Club 
Liberec

Jarní ozvěny Godyho 
memoriálu březen 2008 17 000 8 000 5 000 pronájem prostor, ozvučení akce, propagace

36 Ing. Miroslav Stuchlý
vydávání a realizace 
kulturně-literárního časopisu 
"Ještě dál"

únor - červen 2008 10 000 10 000 0 papír pro tisk, tiskařská barva, optický válec

37 Pěvecký sbor Ještěd Jarní koncert pěveckého 
sboru Ještěd

3.2. - 30. 6.2008 
(koncert 06/ 2008) 62 250 10 000 5 000 pronájem sálu, propagace

38 Alex Beran
katalog k výstavě k 85. 
narozeninám "Alex Beran - 
retrospektiva"

červen 2008 100 000 40 000 25 000 grafické a tiskové práce

39 Alena Beňadiková - 
Vesti

vydání katalogu volné tvorby 
předního českého typografa 
Miloslava Fulína - Písmoviny 
a písmovinky

1.1. - 30.6.2008 260 000 51 000 0 
autorské honoráře, tisk a knihařské zpracování, 
předtisková příprava, ostatní náklady (kanc. 
potřeby, poštovné, cestovné, dopravné, ost. služby)

40 Mgr. Petr Dytrich Bubenické semináře pro 
veřejnost únor - květen 2008 24 000 12 000 5 000 pronájem bubnů, propagace, pronájem prostor

41 Spojáček Plaváček (realizace loutkové 
pohádky) 1.2. - 30.4.2008 30 000 21 000 0 látky, dřevo, spojovací materiál, nákup reflektorů

42 Tomáš Pospíšil - APEX
nahrávání a výroba alba 
(prac. název "Don´t lose your 
hope)

10.2. - 31.3.2008 45 500 31 000 25 000 obaly na CD, nahrání, mix a mastering hudby

43 SRPDŠ při ZŠ Liberec, 
Lesní 14

Cesta za písničkou - 
koncerty pro rodiče a žáky 
ZŠ

květen - červen 2008 85 000 20 000 15 000 pronájem sálu

4



Příloha č. 1

44
Mgr. Štěpánka 
Kašparová - Kulturní 
agentura Štěk

Worldexperiment XI. - 
"šestileté putování" únor - červen 2008 100 000 70 000 40 000 

propagace, pronájem prostor, techn. zabezpečení 
(pronájem zvuk. a osvětlov. zařízení), honoráře 
účinkujícím, autorské honoráře

45
Mgr. Štěpánka 
Kašparová - Kulturní 
agentura Štěk

Velká inventura v Liberci 
2008 - festival nové scénické 
tvorby

19. - 24.5.2008 95 000 65 000 25 000 
propagace, technické zabezpečení hrac. prostoru 
(zajištění zvuku a světel, elektr. rozvody),  honoráře 
účinkujícím

46
Mgr. Štěpánka 
Kašparová - Kulturní 
agentura Štěk

Svátek hudby 2008 - 5. 
ročník 21.6.2008 90 000 60 000 25 000 

propagace, technické zabezpečení (elektr. zabezp., 
pronájmy zvuku, světel, obsluha pron. prostor, 
pódií), honoráře účinkujícím, autorské honoráře 
(OSA)

– "Liberec - Zittau - Ještěd" 
(mezinárodní jízda 
historických vozidel)               

12.7.2008

– Výjezd veteránů na Ještěd 13.7.2008

48 Volné pěvecké sdružení 
A my taky

Společný koncert sborů 
Gradski hor z Mostaru a 
Volné pěvecké sdružení A 
my taky

1. - 5.6.2008 
(koncert 4.6.2008) 51 000 23 000 12 000 propagace koncertu, pronájem koncertního sálu 

ZUŠ, pronájem zvukové techniky

49 Pionýrská skupina 
Radovánka Estetická zahrada 25. - 27.4.2008 32 500 20 000 8 000 materiál na mozaiky a barvy, modurit, materiál na 

kreslení, propagace

50 Společnost Sahadža 
jóga

Koncert indické lidové hudby 
skupiny "Vítr do dlaně" 12.4.2008 22 400 16 800 10 000 propagace, pronájem sálu, honoráře hudebníků a 

zvukařů

51
Kontakt - sdružení 
fotografů Euroregionu 
Nisa

Besedy s fotografy únor - červen 2008 14 000 6 000 5 000 pronájem a propagace

52
Kontakt - sdružení 
fotografů Euroregionu 
Nisa

Cyklus měsíčních výstav v 
Experimentálním studiu 
Liberec a na galerii velkého 
sálu PKO

únor - srpen 2008 25 000 12 000 5 000 plakáty, katalogy, propagační materiály (tisk, 
grafická úprava, skenování fotografií)

53
Zoologická zahrada 
Liberec, příspěvková 
organizace

Zoomasopust 26.2.2008 25 000 20 000 7 000 výroba transparentů, propagace akce

propagace, ozvučení10 000 47 AUTOMUZEUM.CZ 125 000 60 000 

5



Příloha č. 1

54 Klub Hudební mládeže 
Liberec

"Duhová bouře 2008"             
18. festival Hudební 
mládeže ČR (1. etapa - 
příprava projektu)

příprava:                       
listopad 2007 - červen 
2008                              
festival:                         
5. - 8.6.2008 

225 500 75 000 30 000  programová brožura, letáky, festivalové tiskoviny a 
plakáty (návrh, příprava, tisk, litografie)

55 Sdružení TULIPAN o. s. "Nebojme se slov" leden - duben 2008 40 000 13 100 0 knihy, toner, xerografický papír, propagace

56 Kruh autorů Liberecka Kalmanach 2008/2009 leden - listopad 2008 300 000 50 000 0 tisk a materiál - přeřadit do 3. kola 2008

57
Asociace nestátních 
neziskových organizací 
Libereckého kraje

Ples nestátních neziskových 
organizací 23.2.2008 57 280 17 000 0 

kancelářské potřeby, vstupenky, plakátky, výzdoba, 
kapela, moderátor, kulturní program, propagace, 
tel. poplatky

58 ESY HANDICAP HELP, 
o. s. IV. ples vozíčkářů v ČR 19.4.2008 115 400 29 500 20 000 honoráře účinkujícím, propagace

Víkendový pobyt pro děti 
pěstounů z národnostních 
menšin ze Smržovky

21. - 23.3.2008

Konference "Migranti, 
azylanti v ĆR, vzdělání a 
jejich integrace"

16.5.2008

60 Foreigners o. s.

24. dubna Den vzpomínky 
na genocidu Arménie 1915    
28. května Den republiky 
Arménská genocida 
(přednáška, malá 
konference a výstava)

24.4. - 28.5.2008 43 900 35 000 10 000 služby přednášejících, grafika, tisk brožury - 
edukační činnost,  pronájem sálu, překladatel

61 Sdružení generací, o. s. muzikál "Cudzinec" 26.4.2008 68 000 30 000 15 000 pronájem sálu

CELKEM 5 947 669 2 298 139 1 053 000

nákup papírenských pomůcek,  CD (prezentace 
vystupujících), tiskové materiály, grafický návrh, 
náklady na telefon, přepravu, ubytování, nákup 
surovin, náklady na překladatele, výlet do okolí a 
projížďka dětí na RHC koni, náklady na lektory, 
pronájem sálu ke konferenci

53 200 30 300 0 Gipsy handicap help, o. 
s.59

6



Příloha č. 1

5 947 669 Kč
2 298 139 Kč

61

48

2 100 000 Kč
48 284 Kč

2 148 284 Kč

Náklady projektů
Požadavky na dotaci z KF 1 053 000 Kč

1 053 000 Kč

Návrh Správní rady 
kulturního fondu SML na 
rozdělení dotací v 1. kole 
2008

Počet žádostí

Počet žadatelů

Schválený rozpočet kulturního fondu na rok 2008
Převod zůstatku z roku 2007

CELKEM
V 1. kole rozděleno 
CELKEM

7


	List1

